

نام رئیس بانک مرکزی در فهرست تحریم‌های جدید

صفحه ۲



زیر آفتاب برجام

ویژه‌نامه طنز راه‌آه‌ها در شماره امروز بخوانید صفحات ۵ و ۶ و ۱۱ و ۱۲



یادداشت امروز

فرا تر از خفت

سجده بن سلمان به پای گوساله سامری

محمد تقی جواهری

«الکساندر بلای» کارشناس صهیونیست اندیشکده ترومن در مقاله‌ای جنجالی تحت عنوان «به سوی زندگی مسالمت‌آمیز سعودی-اسرائیلی» به نکات قابل تاملی اشاره کرده است: «عربستان سعودی و اسرائیل از سال ۱۹۶۲ و پس از انقلاب یمن، روابط مستمر مستحکم و گسترده‌ای تحت عنوان «مقابله با دشمن مشترک» یا همان «جمال عبدالناصر» داشتند. من مصاحبه‌ای با «هارون رییمی» سفیر سابق اسرائیل طی سال‌های ۱۹۶۵ تا ۱۹۷۰ در لندن داشتم و او برایم بر ملا کرد ملک سعود و ملک فیصل دارای روابط عمیق و گسترده با اسرائیل بوده و همواره با سران وقت اسرائیل ارتباط داشته‌اند».

ملک فهد نیز بعدها در دهه ۱۹۸۰ طرح شناسایی رژیم اشغالگر قدس از سوی اعراب را مطرح کرد و رهبران کشورهای عربی نیز در اجلاس سران در «فاس» مراکش این طرح را تصویب کردند. ملک عبدالله پس از ملک فهد، همین مسیر را طی کرد؛ همگان به یاد دارند در جریان جنگ ۳۳ روزه تابستان سال ۲۰۰۶ میلادی میان رژیم صهیونیستی و مقاومت اسلامی، ریاض چگونگی در راستای نابودی حزب‌الله با مقامات امنیتی در تل آویو وارد معامله شد. با این حال، شکست صهیونیست‌ها در مقابل حزب‌الله، ملک عبدالله را نیز ناامید و شرمسار کرد. هم‌اکنون در دوران پادشاهی ملک سلمان قرار داریم و او نیز قدرت را به فرزند و ولیعهد بی تجربه و خیره‌ساز خود سپرده است. محمد بن سلمان که به نام شکست سعودی‌ها در یمن تبدیل شده است، هم‌اکنون در صدد است مانند اسلاف خود به ریسمان پوسیده صهیونیست‌ها چنگ بزند. حتی او برخلاف گذشتگان خود، ابایی از علنی‌سازی روابط ریاض-تل آویو ندارد.

آنچه امروز در فلسطین می‌گذرد، یک ترازوی تمام‌عیار است. در راهپیمایی روز نکبت، ۶۱ فلسطینی بر اثر حملات وحشیانه نظامیان صهیونیست شهید و نزدیک به ۲۸۰۰ تن دیگر زخمی شدند. مجاهدان فلسطینی در غزه و کرانه باختری در حالی یک به یک در خاک سرزمین مقدس و مصادری خود به خون می‌غلطند که در آن سو، بن سلمان، ترامپ و نتانیاهو مشغول عریه‌کنشی مستانه در کنار قبله اول مسلمان هستند. در این معادله، تکلیف ترامپ و نتانیاهو از ابتدا مشخص بوده است اما افزوده شدن نام «بن سلمان» این معادله را تا حد زیادی تغییر می‌دهد؛ گویا ذبح خون و آبروی مسلمانان به پای بزم مستانه آمریکا و صهیونیست‌ها، در میان سیاستمداران سعودی تبدیل به یک «استراتژی» شده است. سال ۲۰۱۱ میلادی، زمانی که پیداری اسلامی سراسر منطقه را فرا گرفت، آل سعود به ایالات متحده آمریکا و رژیم اشغالگر قدس تعهد داد در راستای «سازماندهی گروه‌های تروریستی و تکفیری» که سران آنها در مدارس به اصطلاح مذهبی عربستان آموزش دیده بودند، نهایت تلاش خود را انجام دهد؛ نتیجه این تلاش مذبحخانه، چیزی جز پیدایش داعش نبود. بر همگان مسجل است سال ۲۰۱۳ میلادی و هنگام تأسیس داعش، پیاده نظام سعودی چگونه در خدمت اوپاما و هیلاری کلینتون قرار گرفت. همچنین صفحات تاریخ، کشتار و آوارگی صدها هزار تن از شهروندان عراقی و سوری در طول ۵ سال اخیر را یاد نخواهد برد. پای هر یک از این موارد، امضای ننگین مقامات سعودی قابل مشاهده است.

امروز فلسطینیان، از غزه گرفته تا کرانه باختری، عزم مثال‌زدنی و راسخی را برای بازگشت به سرزمین خود دارند. حضور ترامپ در کاخ سفید، به کاتالیزور و عامل تسریع‌کننده‌ای تبدیل شده است که برده از چهره خونین مشترک واشنگتن و تل آویو برمی‌دارد. هم‌اکنون معدود طرفداران مذاکرات صلح با دشمن صهیونیستی نیز دریافته‌اند امثال نتانیاهو، لیبیرمن، ترامپ و بن سلمان بر سر «تابودی قدس شریف» «کشتار تک‌تک فلسطینیان» قسم مشترک یاد کرده‌اند. ولیعهد سعودی با مواضع خفت‌بار خود نشان داد دیگر جایی برای بازگشت او از مسیری که در پیش گرفته است وجود ندارد! بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در فاصله ۲ روز مانده تا برگزاری مراسم انتقال سفارت آمریکا از تل آویو به بیت‌المقدس، در توییتی معنادار نوشت: «به خاطر تصمیم شجاعانه ترامپ...»

ادامه در صفحه ۱۶



با سرمایه‌گذاری ستاد اجرایی فرمان امام در داروسازی سل تک فارمد انجام شد

افتتاح نخستین کارخانه تولید سلول انسانی در غرب آسیا

صفحه ۲

چرا اروپا قابل اعتماد نیست؟

میثم مهرپور

برجام به رقمی حدود ۲۱ میلیارد دلار رسیده که این رقم نسبت به سال ۹۲ (اوج تحریم‌ها) رشدی تقریباً ۴ برابری را نشان می‌دهد. مراداتی که البته بخش قابل توجهی از آن در سال‌های تحریم و قبل از توافق برجام نیز وجود داشته اما به واسطه تحریم‌ها عمده این مرادوات از کانال‌های دیگری مانند ترکیه و دومی انجام می‌شده است. با این حال در این مساله که با اجرای برجام مرادوات تجاری ایران با اروپا از هم به صورت یک طرفه و به نفع اروپا افزایش یافته، شکی نیست اما توجه به میزان این مبادلات و قیاس آن با مرادوات تجاری اتحادیه اروپایی با آمریکا روشن‌کننده بسیاری از ابهام‌هاست. اگر چه مبادلات تجاری اتحادیه اروپایی با ایران در قیاس با مرادوات این اتحادیه با برخی کشورهای منطقه غرب آسیا، کشورهای آمریکای لاتین یا بسیاری از اقتصادهای قاره آفریقا رقم قابل توجهی بوده و از این رو می‌توان اروپا و ایران را شرکای بزرگ تجاری برای یکدیگر دانست اما این مساله تا زمانی صادق است که شریک مهم‌تری از ایران خواهان قطع این رابطه تجاری نباشد. در غیر این صورت و با قرار گرفتن اروپا بر سر دوراهی انتخاب ایران یا آمریکا قطعاً میزان تجارت و مبادلات تجاری ایران و اروپا قابل قیاس با مبادلات تجاری اروپا و آمریکا نبوده و بی‌تردید همانند سال‌های تحریم، شرکت‌های اروپایی حتی بدون فکر کردن به منافع اقتصادی خود در ایران مجبور به ترک کشورمان خواهند شد، چرا که در غیر این صورت منافع بسیار بزرگ‌تری را از دست خواهند داد. مرادوات تجاری آمریکا با اروپا در قالب مبادلات کالا، خدمات و... سالانه رقمی بیش از ۱۰۰۰ میلیارد دلار و تقریباً ۵۰ برابر میزان مبادلات ایران با اتحادیه اروپایی است. همان‌طور که در گذشته نیز ثابت شده به‌رغم وجود منافع اقتصادی برای شرکت‌هایی چون توتال یا پژو این شرکت‌ها با دستور آمریکا و ترس از جریمه‌های آمریکا و قطع مبادلات تجاری با آمریکا از ایران خارج شدند.

اتحادیه اروپایی فقط در سال ۲۰۱۶ رقمی حدود ۳۷۰ میلیارد یورو صادرات به کشور آمریکا داشته است. در همین سال اروپا، حدود ۲۴۶ میلیارد یورو واردات از آمریکا داشته است که نشان‌دهنده بیش از ۶۰۰ میلیارد یورو مبادله تجاری میان اتحادیه اروپایی و آمریکا در یک‌سال است. به نحوی که فقط تراز تجاری اتحادیه اروپایی از مبادلات با آمریکا رقمی حدود مثبت ۱۲۴ میلیارد یورو است که فقط میزان مثبت بودن تراز تجاری اتحادیه اروپایی و آمریکا چندین برابر کل مبادلات تجاری ایران با این اتحادیه است.

ادامه در صفحه ۱۶

توضیحات سخنگوی دولت درباره فعالیت‌های اقتصادی فرزندان برخی وزرا، مشاوران و دستیاران روحانی در خارج از کشور

غیررسمی‌ها!

نوبخت: وقتی تحریم می‌شوید مسیر رسمی جواب نمی‌دهد؛ موضوع را من بیشتر نسوزانم

حسن روحانی که دارای تابعیت مضاعف هستند، در خارج از ایران فعالیت‌های اقتصادی دارند. این موضوع در گزارش کمیته تحقیق و تفحص مجلس از توابعیتی‌ها منتشر شد اما آنچه فعالیت‌های اقتصادی این آفازاده‌ها را حساس‌تر کرده، اظهارات دیروز محمدباقر نوبخت، سخنگوی دولت حسن روحانی است. نوبخت دیروز درباره فعالیت‌های اقتصادی آفازاده‌ها به گونه‌ای توضیح داد که این شائبه را ایجاد کرده که این آفازاده‌ها در حال تجارت‌های غیررسمی



یا همان «دور زدن تحریم‌ها» هستند. او فعالیت اقتصادی فرزندان برخی وزرا (به صورت مشخص فرزندان بیژن زنگنه و محمدجواد ظریف) در خارج از ایران را ابزارهایی برای کشور دانست و از رسانه‌ها خواست این ابزارها را نسوزانند!

صفحه ۲ بخوانید

دولت یازدهم که شروع به کار کرد، در راستای حمایت از مذاکرات و انجام توافق هسته‌ای با آمریکا، برخی مسیرهای غیررسمی تجارت ایران با خارج از کشور مسدود شد. دولتی‌ها در آن زمان با این استدلال که باید فعالیت‌های اقتصادی شفاف باشد، از مسدود شدن مجاری دور زدن تحریم‌ها استقبال کردند. به گزارش «وطن‌امروز»، در این میان برخی افراد که از این قبیل مسیرها سوءاستفاده کرده بودند، دستگیر شدند تا دولتی‌ها با پررنگ کردن

پرونده افرادی مانند بابک زنجانی، پروژه انسداد مسیرهای غیررسمی تجارت با ایران را تقویت کنند تا کشور را بیش به انجام توافق هسته‌ای نیازمند کنند. حال‌آما در روزهایی که با خروج آمریکا از توافق هسته‌ای، نفس‌های برجام به شماره افتاده، فاش شده آفازاده‌های برخی وزرای مهم دولت

برای تشکیل دولت جدید صورت می‌گیرد

آغاز مذاکرات ائتلاف‌های پیروز در انتخابات عراق

صفحه ۱۵

تیتروهای امروز

تعداد شهدای جنایت روز نکبت اسرائیلی‌ها به ۶۱ تن رسید

خروش فلسطین سکوت سعودی

لیلی، طفل شیر خوار ۸ ماهه فلسطینی نیز در میان شهدای روز نکبت است



صفحه ۱۵

نگاهی به زندگی میرهاشم میری به بهانه تجلیل از او در چهل و سومین شب شاعر

گله از گوشه‌نشینی شاعر انقلاب

صفحه ۱۳

وزیر ارتباطات خبر داد

عملیات انسداد فیلتر شکن‌ها

صفحه ۳

روح‌الله المهری خمینی

در این ماه رمضان اسلام را یمه کنید
بادعاهای خودتان...
 صفحه امام، ۱۷ ص، ۴۹۸

با عنایت به اینکه بیست و نهمین سالگرد از تحال ملکوتی امام عظیم‌الشان (س) در ماه مبارک رمضان و مصادف با لیالی قدر و شهادت جانسوز مولای متقیان حضرت امام علی (علیه السلام) می باشد، از عموم مردم شریف ایران و صاحب نظران درخواست می شود نظرات و پیشنهادات فرهنگی، تبلیغی و اجرایی خود را برای هر چه باشکوه تر برگزار شدن مراسم ویژه حرم مطهر و نیز برگزاری مراسم استان ها و شهرستان ها که به دلیل شرایط ماه مبارک رمضان موفق به حضور در حرم مطهر نمی باشند، به ستاد مرکزی بزرگداشت ارسال فرمایند.

روابط عمومی ستاد مرکزی بزرگداشت حضرت امام خمینی (س)

آدرس: تهران، خیابان شهید باهنر، خیابان یاسر، کوچه سوده، پلاک ۵، طبقه اول، ستاد بزرگداشت حضرت امام خمینی (س)
 کمیته پشتیبانی و تشریفات: ۱۵-۰۲۱۳۶۱۱۹۸۱۴
 کمیته روابط عمومی: ۰۲۱۳۶۱۱۹۸۳۱
 کمیته فرهنگی: ۰۲۱۳۲۲۸۵۳۰۴
 نمابر: ۰۲۱۳۶۱۱۹۸۳۳
 پایگاه اطلاع رسانی:
 پست الکترونیک:
 پرتال امام خمینی:

www.jambaran.ir
 news@jambaran.ir
 www.imam-khomeini.ir

م.الف ۵۱۱